

Pour mieux placer votre épargne, suivez régulièrement les tendances du marché.

BRVM 10 : 309,43 **+0,37%**

Ratio de liquidité : 50,22%

BRVM Composite : 300,46 **+0,29%**

PER moyen : 21,73

Plus fortes hausses du jour

Titres	Cours	Variation
SERVAIR ABIDJAN CI	80 000	+6,67%
FILTISAC CI	29 995	+5,25%
AIR LIQUIDE CI	21 000	+3,55%
PALM CI	14 995	+3,31%
TOTAL CI	24 000	+2,13%

Plus fortes baisses du jour

Titres	Cours	Variation
SAPH CI	12 000	-3,96%
UNIWAX CI	26 000	-3,70%
NEI-CEDA CI	5 000	-2,53%
SOGB CI	28 155	-1,21%
CIE CI	82 350	-1,16%

Titres les plus actifs du jour en volume

Titres	Cours	Volume transigé
ETIT (Groupe Ecobank)	62	600 536
ONATEL BF	11 030	46 283
SONATEL SN	26 800	26 830
TOTAL CI	424 900	11 978
BOA BF	76 000	704

Titres les plus actifs du jour en valeur

Titres	Cours	Valeur transigé
SONATEL SN	25 000	736 884 800
ONATEL BF	100 500	566 868 830
TOTAL CI	420 000	277 626 645
BOA BF	105 000	68 288 735
BOA CI	29 000	56 227 800

Actualités du marché

La valeur des transactions s'est établie à 1,90 milliard de Fcfa contre 2,23 milliards de Fcfa le mercredi dernier. La capitalisation boursière du marché des actions se chiffre à 7 414,16 milliards de Fcfa. Celle du marché obligataire s'élève à 1 628,70 milliards de Fcfa.

> La rentabilité opérationnelle d'Orange s'améliore en Afrique et les attentes de croissance sont grandes (source : Ecofin).

Le groupe de télécommunication français Orange a qualifié l'Afrique de territoire de croissance pour ses opérations, lors de la publication, le 27 juillet 2015, de ses résultats financiers pour le compte du premier trimestre 2015. Le groupe a de quoi être optimiste sur la région. Ses revenus y ont atteint sur la période près de 2 milliards d'euros en progression sur une base annuelle de 5,5%.

Les principaux contributeurs de cette croissance sont notamment la Côte d'Ivoire (367 millions d'euros), l'Égypte (662 millions d'euros), la République Démocratique du Congo (71 millions d'euros), la Guinée Conakry (127 millions d'euros) et le Mali (236 millions d'euros). Pour un niveau de dépenses en capital équivalent, à la même période en 2014 (14% des revenus globaux), le groupe a généré un résultat d'exploitation avant impôts et amortissements équivalent à 34% des revenus globaux, en hausse de deux points de pourcentage de croissance, comparé à la période équivalente en 2014 (...).

(suite en Page 3).

Événements sur valeurs (ESV) : Remboursement de capital et paiement d'intérêts

Date	Ligne obligataire	Intérêts net à payer	Remboursement de capital	Annuité totale
08/08/2015	SIFCA 6.90% 2013-2021	2 366 700 000	0	2 366 700 000
13/08/2015	CRRH-UEMOA 6.10% 2012-2022	285 937 500	625 000 000	910 937 500
28/08/2015	SHELTER AFRIQUE 6.60% 2014-2021	327 287 671	0	327 287 671
15/09/2015	TPCI 6.50% 2011-2016	6 943 545 700	53 411 890 000	60 355 435 700

SYNOPSIS DU MARCHÉ AU 30 JUILLET 2015

Titres	Séance de Bourse	Cours précédent	Cours du jour			Variation du jour	Cours au 02/01/15	YTD
	Volume		Ouverture	Clôture	Moyen			
Secteur Industrie								
SICABLE CI	3	96 200	96 200	96 200	96 200	0,00%	102 000	-5,69%
FILTISAC CI	120	28 500	30 000	29 995	29 988	5,25%	29 500	-3,39%
NEI-CEDA CI	33	5 130	5 125	5 000	5 115	-2,53%	4 000	28,25%
NESTLE CI	6	57 000	57 200	57 200	57 200	0,35%	55 000	3,64%
CROWN SIEM CI		27 005	NC	NC	NC	0,00%	23 010	17,36%
AIR LIQUIDE CI	34	20 280	21 000	21 000	21 000	3,55%	17 000	19,29%
SOLIBRA CI	318	170 000	170 000	170 000	170 000	0,00%	200 000	-15,00%
SMB CI	154	15 750	15 800	15 580	15 607	-1,08%	13 990	12,58%
SITAB CI		148 000	NC	NC	NC	0,00%	158 990	-6,91%
TRITURAF CI		490	SP	SP	SP	NA	490	0,00%
UNILEVER CI		24 890	NC	NC	NC	0,00%	37 000	-32,73%
UNIWAX CI	475	27 000	27 000	26 000	26 560	-3,70%	40 000	-32,50%
Total	1 143							
Secteur Services Publics								
CIE CI	16	83 315	83 315	82 350	82 410	-1,16%	76 320	9,17%
ONATEL BF	46 283	12 500	12 005	12 700	12 248	1,60%	7 000	78,57%
SODE CI	2	70 010	70 100	70 005	70 053	-0,01%	90 000	-22,21%
SONATEL SN	26 830	28 000	28 100	28 000	27 465	0,00%	22 600	23,89%
Total	73 131							
Secteur Finances								
BICI CI	11	87 695	87 695	87 695		0,00%	83 850	4,59%
BOA BENIN	19	113 000	114 750	114 750		1,55%	82 005	37,80%
BOA BURKINA FASO	704	97 000	97 000	97 005		0,01%	90 000	7,78%
BOA COTE D'IVOIRE	563	99 620	99 620	100 500		0,88%	90 000	10,69%
BOA NIGER		77 525	NC	NC	NC	0,00%	87 000	-10,89%
BOA SENEGAL	139	76 005	76 010	76 005		0,00%	67 400	12,77%
ETIT	600 536	55	55	55		0,00%	50	10,00%
SAFCA CI		27 700	NC	NC	NC	0,00%	23 835	16,22%
SGB CI	86	99 900	100 000	101 000		1,10%	95 000	5,16%
Total	602 058							
Secteur Transport								
BOLLORE AFRICA LOGISTICS CI	6	185 000	185 000	185 000	185 000	0,00%	248 955	-25,69%
MOVIS CI		4 500	NC	NC	NC	0,00%	6 845	-34,26%
Total	6							
Secteur Agriculture								
PALM CI	26	14 515	14 600	14 995	14 722	3,31%	16 900	-14,11%
SICOR CI	41	8 000	8 010	8 015	8 010	0,19%	5 000	60,00%
SOGB CI	23	28 500	28 500	28 155	28 305	-1,21%	31 900	-10,66%
SAPH CI	462	12 495	12 500	12 000	12 020	-3,96%	17 575	-28,90%
Total	552							
Secteur Distribution								
SERVAIR ABIDJAN CI	3	75 000	80 000	80 000	80 000	6,67%	38 900	92,80%
BERNABE CI	388	98 000	98 200	98 200	98 200	0,20%	74 200	32,08%
CFAO MOTORS CI		66 010	NC	NC	NC	0,00%	49 550	33,22%
TRACTAFRIC MOTORS CI	18	215 000	215 000	215 000	215 000	0,00%	169 000	27,22%
VIVO ENERGY CI	42	67 000	67 000	67 000	67 000	0,00%	60 000	11,67%
TOTAL CI*	11 978	23 500	23 810	24 000	23 178	2,13%	200 000	-
TOTAL SN	349	27 600	28 000	27 700	27 858	0,36%	12 900	113,95%
Total	12 778							
Secteur Autres Secteurs								
SETAO CI		45 000	NC	NC	NC	0,00%	34 000	32,35%
Total	0							
BRVM	689 668							

NC : Non coté

*Cours TOTAL CI après fractionnement du 27 juillet 2015

Paiements de dividendes au titre de l'exercice 2014 (annoncés et non échus)

Société	Dividende net par action	Date de paiement	Cours de clôture	Rendement à date
-	-	-	-	-

Assemblées Générales (AG) de sociétés cotées à la BRVM

Emetteur	Nature de l'AG	Date	Heure	Lieu
SAFCA - ALIOS FINANCE CI	Ordinaire	30 juin 2015	11h 30	CGECI (Maison de l'Entreprise), sise au Plateau - Abidjan, Côte d'Ivoire
SMB CI	Ordinaire	28 juillet 2015	09h 30	Siège social, Rue des Carrosiers, Zone 3 C - Abidjan, Côte d'Ivoire

(...suite de la Page 1)

Dans le même temps, le nombre des abonnées de l'opérateur s'accroît en Afrique. En fonction des méthodes de calcul, il revendique, sur la période, près de 97 millions d'abonnés.

Dans ces perspectives, le groupe semble désormais attendre beaucoup des discussions exclusives entamées avec Barthi Airtel pour la reprise de certaines de ses opérations.

Il espère ainsi pouvoir déployer des synergies transfrontalières, un modèle opérationnel gagnant et surtout renforcer son parc de clientèle de 9 millions d'abonnés supplémentaires et d'un chiffre d'affaires de 900 millions d'euros en plus. Sur les marchés boursiers où le groupe est coté en Afrique, on va noter des performances différentes.

La valeur de la Sonatel (filiale sénégalaise) a bondi de près de 12% (entre le 24 et le 27 juillet) sur la Bourse Régionale des Valeurs Mobilières d'Abidjan. En Égypte, Mobinil affichait un recul de 2,8% sur la Bourse du Caire, une situation de baisse qui dure depuis le début de l'année.

Vos contacts

David Jean FAYE	Analyste Financier	djfaye@cgfbourse.com
Pape Mamadou THIAM	Analyste Quantitatif et Négociateur	pmthiam@cgfbourse.com
Yacine AMAR	Analyste Financier	yamar@cgfbourse.com
Oumar DEME	Directeur Marketing et Communication	odeme@cgfbourse.com

CGF BOURSE

Km 6, Avenue Cheikh Anta Diop, Stèle Mermoz,
Immeuble El Hadji Serigne Bassirou Mbacké,
BP 11 516, Dakar (Sénégal)
Tél : (221) 33 864 97 97 – Fax : (221) 33 824 03 34
E-mail : cgfbourse@cgfbourse.com
Site web : www.cgfbourse.com